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En stålsat alliance

Haustrup Bodycote er nu en realitet – og den 

nye alliance har dermed skabt de bedste 

forudsætninger for at møde de stadigt større 

udfordringer fra industrien.

Med den nye alliance Haustrup Bodycote sam-

les ressourcer og viden fra markedets førende 

udbydere af varmebehandling og metallurgiske 

serviceydelser til gavn for dansk metalindustri. Af 

samme grund kalder vi dette: „En stålsat alliance“

Intentionen i det nye Haustrup Bodycote er 

naturligvis at fortsætte i samme gode ånd som 

alle kender fra samarbejdet med både Bodycote 

og Haustrup. Målet på kort sigt er at samkøre de 

kompetencer og den viden, som allerede eksiste-

rer i vores organisationer. Der er sammensat en 

ny ledergruppe, som allerede har taget fat på den 

udvikling, som fremover skal sikre dansk industri 

de mest optimale hærdeprocesser og den bedste 

service.

Alt er ved det gamle

En anden vigtig meddelelse i forbindelse med 

den nye alliance er, at den fremtidige kunde-

kontakt i princippet vil fungere, som om intet 

var hændt i Ejby, Herlev og Århus. Din normale 

kontaktperson og øvrige medarbejdere er de 

samme og den gode kvalitet og service er uforan-

dret. Bodycote har ressourcerne samt det inter-

nationale netværk,  Haustrups Hærderi den gode 

danske håndværksmæssige kvalitet, fleksibilitet 

og fremsynethed – sammen bliver det en stærk 

alliance.

Når man ser fremad

Med den nye alliance opstår der et væld af mulig-

heder for at blive endnu bedre. Både Bodycote  og 

Haustrups Hærderi har de seneste år investeret 

betydeligt i nye processer samt maskiner og anlæg. 

Kapaciteten i Haustrup Bodycote bliver for-

øget, og det samme gælder mulighederne for 

bedre forskning og teknologisk udvikling, lokalt 

i Danmark. Faciliteterne i Ejby har hjemme i 

relativt nye bygninger, produktionsapparatet er 

moderne, og det vil være uproblematisk at udvide 

produktionsfaciliteterne i takt med indkøring af 

nye processer. Samlingen af de to virksomheders 

aktiviteter og kompetencer muliggør samtidig 

en rationalisering og optimering af den fælles 

produktion og dermed konkurrencedygtige priser 

til markedet.

Skulle du/I have spørgsmål eller lignende til den 

nye alliance er du velkommen til at kontakte din 

sædvanlige kontakt hos os.

Kontaktpersonerne er stadig de samme. Set nederst fra venstre; 
Kenneth Holm, Hanne Ørsted, Hans-Martin Kjeldsen, Peter Gundel, Tom Weidner,
Kent Abrahamsen, Finn Meldhede, Kurt Pedersen, Preben Knudsen.



Rådgivning og sparring

Alliancen har radikalt ændret mulighederne for at samle viden inden for varmebehandling.
Fra venstre ses; Finn Meldhede, Kurt Pedersen og Peter Gundel.

Haustrup Bodycote er førende i Danmark, 

når det gælder kunderådgivning, eksempelvis 

sparring omkring udvikling af særligt krævende 

produkter og værktøjer. Men hvor vi tidligere 

havde en „nestor“ i hver lejr, som ikke kunne 

udveksle den store viden de hver især besidder, 

kan vi med alliancen ændre dette radikalt. 

Bedre viden for dansk metalindustri.

De to nøglepersoner, Peter Gundel, chefmetal-

lurg fra Bodycote og Finn Meldhede, udviklings-

chef fra Haustrups Hærderi, sidder nu i samme 

organisation og kan derfor åbent dele den op-

byggede viden imellem sig. 

Vores opgave er nu at bringe denne viden op på 

et endnu højere fælles niveau. Men vigtigst af 

alt kan udviklingsindsatsen nu koordineres, til 

gavn og glæde for dansk industri. Vi kan derfor 

tilbyde en endnu bedre rådgivning til vores 

kunder - noget de første kunder allerede har 

fået gavn af.  

Ny mand i Haustrup Bodycote

Sammen med Finn Meldhede og Peter Gundel 

sidder også Kurt Pedersen, som efter et halvt 

år i organisationen har fået godt fat i metien. 

Kurt Pedersen kommer med en baggrund som 

materialeingeniør og med erfaring fra overfla-

debelægning af skærende værktøjer samt nogle 

år som rådgivende ingeniør. Denne baggrund 

giver Kurt en bred basis for at blive en aktiv spil-

ler inden for varmebehandling og rådgivning. 

Kurt er ligeledes en del af vores rådgivnings- og 

udviklingsafdeling.

Har du spørgsmål eller tanker der med fordel 

kan vendes med en af ovennævnte personer, så 

tag endelig en direkte kontakt. 



Bybilledet har ændret sig med de nye Haustrup 

Bodycote biler på gaderne. Udover pick-up 

bilerne køres der hver nat intern transport mel-

lem de tre produktionssteder i Århus, Ejby og 

Herlev. Det betyder, at der kan indleveres varer 

på en af ovennævnte lokationer, hvorefter den 

interne transport bringer varerne til den loka-

tion der skal varmebehandle emnerne.

Men det skal slås fast med syvtommersøm at 

der ikke flyttes varer mellem Haustrup i Ejby og 

de to Bodycote produktionssteder, eller om-

vendt, uden at kunden er orienteret. Hvis det 

skulle ske, vil vi gerne informeres omgående. 

Logistikløsninger bliver en mere og mere vigtig 

del af samarbejdet mellem to parter. Med al-

liancen står vi stærkere end nogensinde med 

hensyn til at finde en løsning der er mest opti-

mal for kunden.

Vi er overbevist om, at alliancen vil give vores 

kunder konkrete fordele, som vil blive synlige 

i den nærmeste fremtid. Hvis du er i tvivl om 

noget så tag endelig kontakt til en af vores med-

arbejdere.

Moderne laboratoriefaciliteter

Transportordning

Pick-up biler med  
det nye logo

Den nye alliance har professionelle metallurger 

og moderne laboratoriefaciliteter til rådighed. 

Der er de seneste år investeret mange penge i 

nyt udstyr og faciliteter, både hos Bodycote og 

hos Haustrup. Specialisering af produkter og 

ydelser stiller stadig større krav til materiale-

kendskab, og her er Haustrup Bodycote med 

helt fremme. 

Hovedopgaverne i laboratoriet er kontrol af 

varmebehandlede produkter - herunder be-

stemmelse af indhærdedybde på prøvestykker, 

kontrol af hårdheder og metallurgiske under-

søgelser, eksempelvis i forbindelse med havari 

eller produktoptimeringer. Vores laboratorie-

udstyr er med til at gøre Haustrup Bodycote i 

stand til tidligt at gå i dialog med kunden om-

kring materialevalg og konstruktion af emner, 

så man sikrer kunden den optimale løsning. 

Er der behov for udvidet kontrol og dokumen-

tation, kan laboratoriet udarbejde skriftlige 

prøvningsrapporter. Alle målinger er sporbare 

i henhold til internationale standarder, og alle 

referencer arkiveres. 



Samling i to kraftcentre

 København

Herlev Hovedgade 15A
DK-2730 Herlev
Telefon +45 70 150 600
Fax +45 70 150 900
e-mail: hb@haustrupbodycote.dk
www.haustrupbodycote.dk

 Ejby

Industribuen 16-18
DK-5592 Ejby
Telefon +45 6446 1810
Fax +45 6446 1891
e-mail: hb@haustrupbodycote.dk
www.haustrupbodycote.dk

 Århus

Aabogade 27-29
DK-8200 Århus N
Telefon +45 70 150 600
Fax +45 70 150 900
e-mail: hb@haustrupbodycote.dk
www.haustrupbodycote.dk

Metalindustrien gennemgår i øjeblikket en stor 

omstillingsproces, der kræver en indsats med 

fortsat effektivisering, investeringer og spe-

cialisering med fokus på fleksibilitet og mere 

videntunge produkter.

I forbindelse med denne omstillingsproces er 

Haustrup Bodycote industriens naturlige ud-

viklingspartner baseret på viden og de nyeste 

processer.

Ejby som kraftcenter i vest

Målet er helt klart at gøre Ejby til det naturlige 

kraftcenter i Vestdanmark. Placeringen er central, 

med et godt internt layout og et nyt produktions-

apparat. Der er samtidig gode udvidelsesmulig-

heder i forbindelse med fortsat vækst.

Målet er på sigt at overflytte dele af Bodycotes 

produktion fra Århus til Ejby. Dette vil betyde en 

væsentlig forøgelse af antal ovne og udstyr. Dette 

giver vores kunder to meget store fordele. For det 

første en øget fleksibilitet og dermed forbedret 

leveringsservice. 

Mange af de nye specialstål kræver en individuel 

varmebehandling med meget forskellige anløb-

ningstemperaturer. Antallet af ovne er derfor 

afgørende. For det andet øges antallet af mulige 

processer. I fællesskab kan der nu tilbydes en 

fuldstændig palette af varmebehandlings pro-

cesser. Vi kan derfor altid tilbyde kunden den 

optimale løsning – udfra den givne opgave.

Haustrup har de senere år investeret kraftigt i 

Ejby, for hele tiden at være teknologisk på forkant 

og denne udvikling vil blive videreført. Det næste 

store beskyttelsesgasanlæg er blevet bestilt og vil 

være indkørt ultimo 2004. Skinner er lagt i gulvet 

til flere anlæg – toget kører...

Selvom en del af den tunge produktion på sigt 

flyttes fra Bodycotes ældre anlæg i Åbogade, 

vil der stadig være repræsentation i Århus med 

mulighed for lokal rådgivning, serviceopgaver og 

aflevering af gods. Vi vil derudover fortsat videre-

føre vores gode lokale transportservice.

Herlev som kraftcenter i Øst

Der er de senere år gennemført betydelige inve-

steringer i Herlev med indvielsen af Nordeuropas 

største center for vakuumhærdning og kryogen-

behandling – et center der i øvrigt også dækker 

Sydsverige. Derudover et nyt metallurgisk labo-

ratorium, der giver mulighed for specialiserede 

analyser. Haustrup Bodycote i Herlev er derfor 

kraftcentret i Østdanmark.

Sommerferien er på vej….
Som servicehærderi kan der aldrig lukkes helt ned for ovnene, og vi vil være  
bemandet på alle processer i ferien. Vi forsøger at holde sommerferie i ugerne  
28-29-30, fra den 3. juli 2003 til den 25. juli 2004, begge dage inkl. 

I denne periode vil vi have en reduceret bemanding på arbejde. Har du et 
behov for varmebehandling i ferieperioden, beder vi dig ringe til os og aftale 
tid fra sag til sag. Vi kan selvfølgelig varmebehandle i ferieperioden, men en 
lidt længere leveringstid må påregnes. Hvis du er det mindste i tvivl så ring til 
en af vores medarbejdere.

Alle ruter med pick-up biler er indstillet i ugerne 28 - 29 - 30.  
Fra 5. juli - 23. juli 2004 begge dage incl.
Sydlige Storkøbenhavn og Østsjælland dog indstillet i ugerne 29 - 30 - 31. 


